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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

 بحث داغ شبکه ملی اطلاعات
  و فضای مجازی در بررسی صلاحیت

  وزیر پیشنهادی ارتباطات 

وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات، دومین فردی بود که نمایندگان مجلس 
به بررسی سوابق و برنامه های او پرداختند. به گزارش فارس، در ابتدای این جلسه 
گزارش کمیسیون های صنایع و فرهنگی مجلس درباره موافقت با  وزیر پیشنهادی 

قرائت شد و پس از آن نمایندگان موافق و مخالف نکات خود را مطرح کردند.

صحبت های موافقان و مخالفان       
 علی اصغر عنابستانی نداشتن برنامه درباره شبکه ملی اطلاعات را دلیل مخالفت 
خود اعلام کرد و  حسین حاتمی نیز گفت: آقای زارع پور در هیچ یک از شبکه های 
اجتماعی حضور ندارند و مانند مربی فوتبالی است که تاکنون خودش وارد زمین 
سبز ورزشی نشده است. محمود عباس زاده نیز نداشتن تخصص را دلیل مخالفت 
خود دانست و  سید غنی نظری خانقاه هم گفت: آقای زارع پور درباره طرح صیانت، 

در یک کمیسیون چیزی می گوید و در کمیسیون دیگر، چیز دیگر.
اما موافقان زارع پور هم استدلال هایی داشتند. مالک شریعتی، داشتن تخصص، 
انقلابی و دغدغه مند بودن را از ویژگی های او برشمرد و مصطفی طاهری نیز 
تحقق »ایران هوشمند و حکمرانی داده« را از برنامه های وزیر پیشنهادی اعلام 
کرد. سید مجتبی محفوظی نیز عملکرد مثبت زارع پور در راه انــدازی خدمات 
الکترونیک قضایی را تحسین کرد و مجتبی یوسفی با اشاره به اهمیت تخصص و 
تجربه زارع پور گفت: در بحث اقتصاد دیجیتال برخی می گویند قرار است فضای 
مجازی بسته شود، اما ما نماینده مردم هستیم و اقتصاد مردم در فضای مجازی 

برای ما مهم است.

وزیر پیشنهادی ارتباطات: فرصت های فضای مجازی بسیار بیشتر از        
آسیب های آن است

 در ادامه نوبت به دفاعیات زارع پور رسید و او نکاتی را مطرح کرد.
* امــروز برای مردم کوچه و خیابان هم مهم است که چه کسی سکان وزارت 
ارتباطات را برعهده می گیرد زیرا هر اقدامی در این وزارتخانه می تواند زندگی، 

کسب وکار، اقتصاد، معیشت، امنیت و فرهنگ آن ها را تحت تاثیر قرار دهد.
این فناوری فرصت بی نظیری را برای ما فراهم کرده البته یک شمشیر دولبه است 

اما معتقدم که فرصت این فضا بسیار بیشتر از آسیب های آن است.
* بیش از 50 میلیون نفر در شبکه های اجتماعی حضور دارند و امروزه کسی 
بدون این فضا نمی تواند امور روزمره خود را پیگیری کند، بنابراین اگر در این حوزه 
برنامه ریزی مناسب و نگاه فعال نداشته باشیم به آسیب های آن دچار خواهیم شد.
* در سقف زمانی 4 سال آینده شبکه ملی اطلاعات و تمام تکالیف مربوط به 

وزارتخانه را اجرایی می کنیم.
* شبکه ملی اطلاعات از افتخارات کشور است و اجرای آن به معنای قطع 
دسترسی به شبکه جهانی نیست. اما این سوال وجود دارد که چرا زمانی که 
پیغامی در فضای مجازی ارسال می کنیم، بسته های اطلاعاتی باید از کشور 
خارج شود و به سایر کشورها مانند آلمان و آمریکا برود و مجدد به کشور بازگردد؛ 
با این روند از یک سو ناچار به پرداخت هزینه پهنای باند بین المللی هستیم و از 
سوی دیگر امنیت و استقلال کشور دچار مخاطره می شود و اگر اتفاقی رخ دهد 

لنگر کشتی گیر کند، کل خدمات داخلی از کار می افتد.
* دسترسی تمامی روستاهای بالای 20 خانوار به شبکه پرشتاب تا پایان 
1400، برنامه ریزی برای دسترسی 80 درصد خانوار به شبکه ارتباطی ثابت، 
حفظ حریم خصوصی مردم در فضای مجازی و شتاب دهی برنامه ها در حوزه 

فضایی از دیگر برنامه های زارع پور بود.

یادداشت
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 دقت در واکسیناسیون 
فدای سرعت نشود!

حسین بردبار -اکنون که چند روز اســت پس 
ــن بیماری  از تــزریــق واکــســن کــرونــا در بستر ای
افتاده ام و با سختی های جانکاه آن دست و پنجه 
نــرم می کنم و مــرگ کرونایی را در چند قدمی 
ــم ضــمــن قـــدردانـــی و  ــواه ــی خ ــدم،م خــویــش دی
فرشته صفت  انسان های  همه  زحمات  از  تشکر 
و عالی مقام و شــریــف و خـــدوم مــراکــز درمــانــی 
هشداری  و  تلخ  نکته ای  به  کشور،  بهداشتی  و 
جــدی و زنــگ خطری وحشتناک اشـــاره کنم تا 
شاید از تکرار آن در آینده برای سایر افــرادی که 
 واکسن کرونا می زنند جلوگیری شود، ان شاءا... .
 صبح چهارشنبه 20 مردادماه حسب نوبتی که به 
عنوان یک خبرنگار در سامانه سلامت گرفته بودم، 
به مرکز درمانی ذی ربــط مراجعه کردم و پیامک 
شناسایی و تایید واکسن را از سامانه سلامت نشان 
متصدیان این مرکز واقع در ضلع شمالی بوستان 
ولایــت دادم. متصدی مربوط علی رغــم ایــن که 
کارت ملی به همراه داشتم و در سامانه نیز ثبت 
شده بود تزریق را منوط به داشتن کارت خبرنگاری 
کردند  تا این که مجبور شدم با وجود گرمای هوا به 
منزل بازگردم و این بار همراه با کارت خبرنگاری 
مراجعه کنم و واکسن بزنم اما دیــری نپایید که 
بعدازظهر همان روز با سرفه های شدید و جانکاه 
ــرای عــلاج به  کرونایی مواجه شــدم و بالاجبار ب
درمانگاه مراجعه کردم. پزشک ذی ربط گفت شما 
صد در صد قبل از تزریق واکسن،  کرونا داشته اید 
 )ناقل بوده ام( که دچار این گونه عوارض شده اید. 
اکنون جــای ایــن پرسش اســت که چــرا مسئول  
ذی ربــط به جای بحث بر سر کــارت خبرنگاری،  
پیگیری موضوع مهم تر را در اولویت قــرار نداده 
ــوص ایــن کــه فرد  ــص ــت، یعنی بــررســی درخ اسـ
مراجعه کننده علایم یا امکان ناقل بودن کرونا را 
دارد یا خیر. خوب است در مراکز تزریق واکسن 
ــت فــدای  بــه ویــژه در مــراکــز شلوغ کــه گاهی دق
سرعت عمل می شود، حتماً پیش از تزریق از فرد 
مراجعه کننده درباره داشتن علایم بیماری کرونا 
یا امکان ناقل بودن آن یا رفتن به سفر یا حضور در 
دورهمی ها و موارد مشابه وارسی انجام گیرد و در 
صورت داشتن کوچک ترین نشانه ها از این بیماری 
منحوس یا امکان ناقل بودن،  زدن واکسن تا دو سه 
هفته به تعویق بیفتد.در برخی کشورها زدن واکسن 
منوط به همراه داشتن تست منفی کروناست، در 
هر حال باید بیشترین دقت انجام گیرد که فردی 
که واکسن می زند ، ناقل کرونا نباشد،در غیر این 
صورت زدن واکسن موجب تشدید بیماری کرونای 
فرد و امکان جهش ویروس در بدن وی می شود که 
خطرات به مراتب بیشتر و بعضاً جبران ناپذیری را 

به دنبال دارد.

جانمان به لب رسیده!
 بی خیالی مردم در رعایت پروتکل ها و کم کاری مسئولان

  در واکسیناسیون، کادر درمان را مستاصل کرده؛ در روز پزشک 
با ۴ متخصص درباره مشکلات کادر درمان در سیاه ترین روزهای کرونایی همکلام شده ایم 

مصطفی عبدالهی- چطور رویمان می شود استوری های تبریک روز پزشک را 
برای تقدیر از سپیدپوشان منتشر کنیم در حالی که با سیاه ترین روز کرونا و مرگ 
68۴ نفر به استقبال این روز آمده ایم. از یک سو بی خیالی و بی تفاوتی برخی از ما 
و از سوی دیگر کوتاهی مسئولان در انجام واکسیناسیون، تاب و توان را از کادر 
درمان گرفته است و اگرچه آن ها تا پای جان برای کمک به مردم ایستاده اند اما 

حق بدهیم که طاقتشان طاق شده باشد. در روز پزشک امسال، با سه سوال به 
سراغ نمایندگانی از جامعه پزشکی رفته ایم و از آن ها درباره »فشار کرونا بر کادر 
درمان«، »درخواست پزشکان از مردم« و »مطالبه شان از مسئولان« پرسیده ایم. 
پاسخ های آن ها را منتشر می کنیم تا شاید من و شما را تکانی دوباره دهد و از 

خواب بیدار کند.

 دکتر مهدی رمضان پور
 فوق تخصص ریه 

کادر درمان هم خسته شده اند
  در طول ماه های 
بسیاری  گذشته، 
از روزهــا از ساعت 
6 صبح تا 12 شب 
بیمارستان ها  در 
ــوده ام و  ــ و مــطــب بـ

تقریبا همه بیمارانی که ویزیت کرده ام، 
مبتلایان به کرونا بوده اند، بسیاری از 
شب ها بیشتر از 4 تا 5 ساعت استراحت 
نــکــرده ام؛ این وضعیت من و بسیاری 
از همکارانم در طول دوره کرونا بوده 

و هست.
   متاسفانه این روزهــا آمــار مبتلایان 
بسیار افزایش یافته اما هنوز هم خیلی 
از مـــردم کــرونــا را ســـاده گرفته اند و 
پروتکل ها را رعایت نمی کنند. همین 
امروز )روز گذشته( 10 نفر از بیماران 
ــرادی از تهران  کرونایی مطب من، اف
و کرج هستند که برای سفر به گیلان 
آمــده بودند. درســت است که مــردم از 
محدودیت ها خسته اند اما کادر درمان 
هم خسته شده اند و تحت فشارند. برای 
عبور از این وضعیت، چاره ای جز تشدید 

محدودیت ها و لغو همه سفرها نداریم.
* با این که زمان طلایی واکسیناسیون 
را از دســت دادیـــم امــا مسئولان باید 
تسریع  فکر  بــه  قرنطینه ها،  کنار  در 
واکسیناسیون، آن هم با واکسن های 

مناسب و تاییدشده باشند.

 دکتر محمدرضا میرجلیلی
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی یزد

مردم به خودشان رحم کنند
مــــاه هــــای  در   
گــذشــتــه جــامــعــه 
پزشکی جانشان را 
کف دست گرفتند 
و به میدان آمدند، 
ــه هــمــان ســبــک و  ب

سیاق زمــان جنگ. هر روز بیماران 
کرونایی بسیاری را ویزیت کردند و 
در راه انجام خدمت، برخی هم جان 

دادند و شهید شدند.
ــود آمـــارهـــای  ــ    مــتــاســفــانــه بـــا وج
وحشتناک کرونا، رعایت پروتکل ها 
در  بهداشتی  هــای  دستورالعمل  و 
نقاط مختلف کشور کمتر شده است؛ 
ــردم این  ــادر درمــان از م خــواهــش ک
اســت کــه حتی اگــر از ایــن شرایط 
خسته شــده انــد، به خاطر جــان خود 
کنند.  تحمل  هــم  بــاز  عزیزانشان  و 
 ایـــن خــواســتــه  عــجــیــبــی نــیــســت و 
می بینیم که در همه کشورها حتی 
با واکسیناسیون  همچنان بر رعایت 

پروتکل ها تاکید می شود .
* هــیــچ شــکــی نــیــســت کــه یــکــی از 
موثرترین راه های اثبات شده برای  
مقابله با کرونا واکسیناسیون است، 
ن  ما ر ر د د ر کا نتظا لیل ا به همین د
نند  ا بتو ن  لا مسئو که  ست  ا ین  ا هم 
کسینه  ا و ا  ر م  د ــر م یع تر  سر چه  هر 

. کنند

 دکتر علی بیرجندی نژاد
 رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد

مهمانی ها و سفرها را لغو کنید
ــدن کرونا و     با آم
موج های پیاپی اش، 
حــجــم کـــار روزانـــه 
ــان به  ــ ــ ــادر درم ــ کـ
شـــدت زیــــاد شــد. 
ــن در  ــاران م ــک ــم ه

کنار فشار کاری، فشار غیرمستقیمی 
هم داشتند و مدام نگران بودند که نکند 
به خاطر ارتباط با بیماران کرونایی، 
خانواده خود را هم مبتلا کنند. بماند که 
کمبود برخی امکانات درمانی و مراقبتی 

هم کادر درمان را آشفته تر کرد.
   طبیعی است که طولانی شدن زمان 
اجرای پروتکل ها مردم را خسته کرده، اما 
این یک وظیفه انسانی است که پروتکل ها 
را رعایت کنند، ماسک بزنند و از حضور 
در تجمعات پرهیز کنند. فراموش نکنیم 
رعایت پروتکل ها مربوط به مکان هایی 
است که ما مجبوریم در آن حضور داشته 
باشیم اما مهمانی و سفر جزو اجبارهای 

این روزهای زندگی نیست.
   تجربه دنیا روشــن اســت و تردیدی 
نیست که بهترین و مهم ترین راه کنترل 
بیماری، واکسیناسیون است. مسئولان 
وظیفه دارند از هر طریق ممکن واکسن 
این  هــم  مــن  توصیه  و  کنند  وارد  را 
ــردم در اولین فرصت، هر  اســت که م
نوع واکسنی را که وزارت بهداشت در 
اختیارشان گذاشت، حتما تزریق کنند.

 دکتر لادن صفائیان نائینی
  فوق تخصص ریه

خطر واکسیناسیون کُند 
دو  طـــــــول  در   
ــال اخــیــر مـــن و  ــ س
هــمــکــارانــم آن قــدر 
بیماران بدحال را در 
بیمارستان و به ویژه 
آی.سی.یو دیده ایم 

که جانمان به لب رسیده و فشار جسمی 
و روحی زیادی متحمل شده ایم؛دشواری 
تحمل ماسک و شیلد و لباس های ویژه 
بیمارستانی هم که جای خود. در موج 
پنجم هم حتی  فرصت استراحت کوتاه 
نداریم، در تعطیلات چند روز اخیر بسیاری 
از کادر درمان در بیمارستان ها بودند و 
خود من هم روز جمعه تا ساعت 11 شب، 
مشغول ویزیت بیماران کرونایی بودم.

جهش جدید ویروس کرونا در عرض چند 
ثانیه منتقل می شود و به همین دلیل باید 
از هر تجمعی پرهیز کرد، اما بعضی ها 
هنوز هم اصــرار به مسافرت دارنــد و در 
مراسم مختلف شرکت می کنند. تو را به 
خدا اگر به فکر زندگی خود و اطرافیانتان 
نیستید، کمی به فکر کادر درمان باشید 
که زیر بار این فشار له شده ایم. بعضی از 
همکاران ما مدام گریه می کنند و دچار 
افسردگی شده اند که می بینند هر روز 
جان  چشمانشان  جلوی  نفر  چندین 
می دهند، دیگر چقدر باید آمار مرگ های 

کرونایی بالا برود ؟
با  هستیم  و  عقب  واکسیناسیون    در 
جهش های جدید ویـــروس، شرایط مان 
دشوار شده است. این اهمال و کوتاهی، یک 
خطای جبران ناپذیر است و هر چه سریع تر 

باید جمعیت زیادی را واکسینه کنیم.


